令和４年６月吉日

介護保険施設・事業所 管理者 様

（新見市在宅医療・介護連携支援センター受託団体）

一般社団法人新見医師会 会長 太田隆正

                           （公印省略）

令和４年度第１回多職種小規模リモート研修の開催について

                    （ご案内）

 日頃より新見市在宅医療・介護連携支援センターの活動にご理解とご支援をいただき、厚くお

礼申し上げます。

令和 3 年度に 3 回開催いたしました「多職種小規模リモート研修」を、本年度は研修ごとにターゲッ

トを絞ったテーマを決めて開催をする計画をしております。今年度第 1 回目は、訪問介護員、施設介護

職、通所介護職、介護支援専門員の方を対象に「口腔ケア」についての研修をいたします。口腔ケアを

することは、「誤嚥性肺炎を予防し、高齢者の命を守ること」に繋がります。居宅サービス計画書を立案

する介護支援専門員、利用者さんたちと最も接する機会のあるヘルパーさん、介護職員のみなさま方に、

口腔ケアの重要性や実施方法などを再度確認していただき、実施していただくことを目的に計画しまし

た。もちろん、介護職以外の方のご参加も大歓迎いたします。

お忙しい時期、時間帯でありますが、一人でも多くの方のご参加をお待ちしております。

記

１ 開 催 日 時：令和４年８月２４日(水)  １７：４５～１８：４５

  ２ 開 催 方 法：ＺＯＯＭ を利用したリモート研修

３ 研修テーマ：「口腔ケアの重要性」

４ 参 加 対 象：訪問介護員、施設介護職、通所介護職、介護支援専門員 他

         口腔ケアに関心のある方どなたでも

５ 申し込み方法：下記の必要事項をご記入の上、メールにてお申し込みください。

➀代表者名 ②連絡先電話番号 ③施設・事業所名 ➃参加人数

⑤参加者全員の名前と職種

申込締切り：令和４年８月１７日（水）

※申し込みくださった代表者の方のみに、申込から 4日以内に申込受付完了メールをお送りします。

 4 日以内に返信がなかった場合、セキュリティの関係などによりメールが届いていない可能性が

ありますので、まんさくまで電話でご連絡ください。

※その他、ご不明な点がありましたら、お問い合わせください。

申し込み先・問い合わせ先

新見市在宅医療・介護連携支援センター まんさく

 難波美保子

 電 話：0 8 6 7 - 8 8 - 8 2 7 0

 F A X：0 8 6 7 - 7 1 - 0 3 0 9

 メール：mansaku@kurokami.jp

mailto:mansaku@kurokami.jp